
UCHWAŁA NR 778/2023 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przygotowania projektu uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), oraz art. 37b ust. 1 w zw. z art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. Zwraca się do Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie o podjęcie działań mających na celu 
przygotowanie projektu uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów, z jakich mogą być wykonane. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Siemianowic Śląskich 

 
 

Adam Cebula 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D092235F-5E54-4217-BD59-B811AD8B3275. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Lokalne uwarunkowania prawne (zapisy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego) 

oraz inne przepisy, w tym prawo budowlane, wytyczne konserwatora zabytków dotyczące obiektów małej 

architektury, tablic reklamowych, szyldów, ogrodzeń, czy innych obiektów wywierających wpływ na 

kształtowanie przestrzeni publicznej, nie zaspokajają w pełni potrzeb lokalnych społeczności, zwłaszcza w 

kontekście poczucia ładu i estetyki. 

Uchwała jest pierwszym formalnym etapem przygotowania założeń dotyczących ochrony estetyki 

przestrzeni publicznej, zgodnie z założeniami tzw. „ustawy krajobrazowej” (ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 

r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu). 

Wymieniona ustawa wprowadza nowe przepisy (art. 37a) do ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z którymi rada gminy może podjąć uchwałę w sprawie ustalenia 

zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 

oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich 

mogą być wykonane. 

Przystąpienie do podjęcia ww uchwały poprzedzone być musi uchwaleniem uchwały intencyjnej, tzn. 

uchwały zobowiązującej wójta do przygotowania projektu uchwały „krajobrazowej”. Podjęcie uchwały 

intencyjnej, zgodnie z wolą ustawodawcy, jest obowiązkowe dla wszczęcia procedury przeprowadzenia 

procesu legislacyjnego (art. 37b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D092235F-5E54-4217-BD59-B811AD8B3275. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



